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nuÍseiÍe ójllll) honili V billlkov

kárll lilii by t lolll co řekl své

lll!lllcec Til se ij llčkiillk dni

připrav ibi k tlučeni miíshi nalila
--metnuti u utloukla krásné másli

ilot i h nsi'lto nný mi bankovka
lni Teprve po příchodu mlynáře
s hrůzou xvčdčhi jak druhé má

n uIIoiiKIm - ale hlo ji ovšem

pode
Pro "DoutRchbofilinicn" — 'i

Štýrském Hradci louián byl ilnc

'I liiiom projev pro svobodil

")eiiNi'iboelnnen" ii "Siidclen-bludu-

a pro připojení německé

lni líiikoilskll k llčllieeké říši Po

řeci posliilice Vii' in nu přečetl
i' Imisi c Pohl Vesnliiei v níž sc

prollblSllje e Němci nepřipustí
nikdy odloučení Nčincfi že trvale

zasadí st o spojení iičuieekébo uá

nula V I )etitschhoehiiieii1 nu Mo

nivě a ve Slcsku s ' němoekými

iilpskýiui zeiiičml líesoluec byli

Jením všemi životními H il hi
i Obchodnictvo v Českých Iíii

jnvii'íi'1) li it H j í dolue tuto si

olodlo Ni' dobrovolně ?'
fú h v í

i'1'iiy ii předměty ti"

JiylliA potřeby en nejvíce ii žr

lilirse ochotně IV licjvětší oběll

fv předešlo hospodářské kalu

role méně majetných tříd p"

rlicc v VIII Ctil i !laVoV-li- ' ln'iil
lii'ZÍ Nliidenly n docílili I

i íiMiťlm

siiliilí db' Xfiťtt "I udělil ii
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s rnjíillá pe-lrl- ll oliMítbeiil

Zrušení platnoKti roHtovnícIi pu

Sil VydlliVeli přede dliein 'Js ií

lul l'lls a ndewdiUii iMailnin Ab

pnliriiniění pasuvní kont rulu inu

lihl býli jfiloolne provinlriia v du

íllll Zásad MiWToilalllýell )'l'o pa

sovní úřady v (VskusloMMiské re

pllbliec u tiby se luk iiliuvilu did

Šímu poiijlí eesloviiíib piixi
ilřívéjsí doby - vydllllýeb ji

iiých píediokbldri ll sliílllírll po

inrrfi — k eesláni do ciiny nelin

z ciiny ilo ('1'skoslovrnské repuli

líky rušily ininisleihl vu viiilrn

dueni 10 března 1 f I počínaje

platnost všedi dosud neprošlých
cestovních pasu a jiných
níeli duklndil do ciiuy bleré liV'

ly vydány přede dnem řijui

bývalými e k rnkiniskýiiii
král uherskými n e a k nikou

sko uherskými úřady
Metrák pácnico zn 450 korun-Mauž- elka

truhláře' v IMtii Aiiiia

Amblcrová učinila oznnncní m:i

rolníka duna Pčukavu v II rasi

'íeli který jí prmlal I iihvI r eeiil

pšenice Za bV) K 1'i-ní- m

chtěl nniscbi mu koupil i uprali"

za kleré tolik byla zaphit iln Kds'

[Ulk si stčžovalíl Že je tu liliiolio

za metrický cen! pšenice prolďí

řípadě j státu li nyní nu země

éleích a vvrnheích živnostem

'ýeh nby tohoto pííHiidu iiíhIc- -

Nebylo hy opravny ni ilnval jeiluo pio
v scliny clmrooy il se pniluliiiy mi leky

zi všude vychvalují Tukovým universálním lékem obyčejné ncmiiže se vyléčil nic

Plicní a krční choroby
ovíiti Nu přišli ziikriid unnl M'

Ní lifolilfiliioHlí a přísiinslí jul

roli vficiii Irm in"viM(t!iiilyin

rodavaiVini ktcfí I uláli w- - Mohu 'ám směle odporučili moje 1hé u iiiiíj luilsám pro plicní neduhy rýmu
bo-krk-

u

a olekliny VAv uvádím jen některá poděkování a odporučení '
mmf: 'cny tuk i pfoli kupují

ii řVaiices Otmipalikovii! HoNTOMA TK Tl říjnaím kteří bV lialiíxeli VVhňí eeny

en ii by Hiiini nabyli boží a násob

lollícíi-l- l k ukojeni jejiell tietllil'

seli iioiabivkfi Óbeei-nslv- e

lení v

Ctěi ni

iiiobln

doktor
Vaši

ili kt

Tái-t-

dobrý e

zvědi

ffaně min aby tuto nnnohl ii

Teii ve nyní 'áni odpisuji mi Váš dopis e to lniduě podě ale já jsem drive ť

jsem měla děvče VI roku staré velmi nemocné nu zápal plic Měla vícekrát

ii ale ty niedieiny od doktora ji děduly příliš slabou lak jsem jí ziičuln vařili

ilieuí ihé ku podivu scsílila a dnes již zda se úplně lió vu I Iv ují Váni za to

crč jste mi poslala de o výborné 1 1n' pro plíce iieiuiíže se hledat lepší pro plíce

se jestli in ilj dopis niúele dáli do Vii"í ohlášky leli ilejle nf svět zví o Vašich

h lécích ale neviní dali z uudio ilopisu co vybcrele len dejle co se hodí ať lidé

juk daleko jsou Vaše eeinié před jinými 'aíe přítelkyně Annu Kupka

#ilň víeinonň iiodnorovalo abv
(

jednomyslné přijata iiiiěež bylo

usneseno uložili ve Stýr Hradci

spolek pro l)ciilsciboehnii'ii a pro

''Siideieiilaud" 7m zvukti var

han zapělo shroiiuižilčiií 'loMitseli

hnid I íeiilselilniid neber nlles!'

Ncjdo to trochu přilij daleko?

Iinvzííjeiu nepřeiliibieelo by '

výrobce a obclioilníky

feií liv i naiUile lieli vařili před- -

lířly tieziiylné potřeby udalo

sil aby jí nekupovala ze Pražky
mu dají za ní více Mrs Frances Otoupalík David City Neb

uď obeenliiiu úřadu b nejbliž-ui-

(f ěetniekétiui' velileNťví či

lirpsní polítíek1 xprtlvč Af ku ' První mcnilnovA jněáťttniuVi !f t i

V sekinidé II dívčího icymna
sin Mitn-rv- přišla na počátku ho

diiiy k 'jednoiiiu profesorovi žačka

a hlásila "Pane prorcsore jiné

učni republiky vás žádám nbyslc
naše ziuíuiky oiuimoviil Národní

mu výboru třídou zvolenému

íiledí HVvni zpíisolii-fi-
i ní! pil lili!!! 7

líili k tomu aby ne vrátily M- - '0!V I

ádané pomcrv n uane repnoiiKii

niobia vyvíjeli

Nejv&tšími cÍHařHkými oblíben-- a

mllttCky byli ípeliouni deďk

vnv i íHilitiřl! inl rikáni -

který rozhodne 'nu li správné!"
Studenti clo klášteru — alo jen

na kvartýr — Ministerstvo pru

sociální peci dalo v Praze vsednu'l)okliwí liro toto tvrzení vyskytl

G iiíirrl znovu pil alefe která me-lib-

Hť V těeblo ílneell V 1'raze '
kláštery v nieliž jnoil neobydle
uč místnosti l( disposici pro byty

student ú

Šlechta popouzí—Šlecht a cír
Prózo totiž přiiílo Ne nu utopii vy- -

t'vMaěsk tlupy klera mela ve

íillo V btldove uěiiieídíélio konsu kevní i vojenští hodnostáři kapi- -

skon) nutí k vysknčení aby ne-

praskla sniiiii Tbléž co na ven

Irnvč ději' m v Praze Pražil-:- '

nrpniisaee stáloprávnl dcinokrii

cic jsou iíurosto piissivní Větší

nu členil oi'eiiiiisace bývalí nila

dočeši lieebtěji posloiielíat
i vrch-

nosti orroinísační bývalé stálo

právní 'pokrokáíc a realisty

Všechny tyto události jsou znu-inciiíi-

toho co jsme předvídali

jakmile ne dostaneme od hesel ji

slov li práci n jakmile bylo účele

Mlnloprávní demokracie dosaženo

počne se Klátoprávní demokracie

rozestupovat na přívodní prvky

podle iiejpriiiiílívučjšího zákona

chemického "
Proti celibátu ufiitclek a ntát

nich úřednic — ("'len mí rod ní ho

1 tu )o této ii féry jei ' také za- -

1 'l !! L'

praven z Paříže zvláštní vlak ď

Prahy jenž přiveze potraviny tni

účel čcsloslovi'ii!iké vláily Pude
to asi fit lil lun konilriiNovaiičIhi

mlčku a lukfi sušené zeleniny u

mouky několik vaonii léčiv ii ji

ných nezbyt ných potřeli

Dík ministoriikó rady čcakýni
horníkům - ŤTK oiiainiije ži'

niiiiisterská nulu vyslovila ve své

Hchúi dne (i března vřelý dík ri
skýni liorníkíini na severu Cech

za tu že se iiesúčaslnili politické

slávky Němci vyvolané a že na-

opak pracovali nanumc dvojím- -

sobně nby naliradili úbytek těž

by slávkou způsobený
Co bo dnes hledá — Hledají no

svědci kteří na uAvu niinul'bo
roku nebo jindy koupili od M

Pnibánkové vdovy a majitelky
tiilřiin v Kamenném Přívoze zn

lalisté u h nimi i nrčílé polilíeké

strnuv nemohou si zvyknoiilí niilďirii JUIMIMII lil Iň

nové poměry a nejsou upokojeni s

IdiiiioriMka zesnulého rlxařp Kran- -

f

iííkft 'losefa Tento K( inliauer

lenŽ v kadetee proiuidl žil li'"- -
(v

íikoii dobu v Ameriee vrátil e

republikou Kádi by viděli kdy

hy se zase vrátily rakouské pn

mčry v nichž hy pod žezlem ně

jiikého císaře licho krále l veske

rč platnosti přišel starý pořádek

Proto stále vyhledávají jakým

IlUHoheui dojiti hy mohli všichni

lito nespokojenci svého cíb- - n tu

díŽ také nepřekvapuje zpráva ji

? Sk

'

íltml přeil vypiikiiutím války a

íul k ilobrovolné íalvénli k dra- -

oiinfnri v 1'rniidýHe Sloužil ja
Kiiromfiziiciii ií v luova iviinei iko proKtý vojín a v poli konal

ulužbv v přestrojení ru- - cká podala návrh aby odstraněnu

byla vAeekil liihiuovení kďiá
hráni žeiiiui ziiiačstnaiiým ve

sc dočítáme: v CVském Slovu kib
yskélio kozáka Vlivem yriámé pa-

drtí Kateřiny Keliruttové jmenoval

ifísnř Hpanliauern n prominutím
V'službách veřejných uzavřít i sňn

1 lt ihiii fnm l lVIIII lllf I trk a zůstali ve službě

Cenné papíry valuty zlato a
% irniMin'-- ii' " ' 7 '

velkou ii malou stříbrnou ine- -

stříbro nesmějí hýli z území (V

škola na českém západě otevřenu

v Nýřanech líedileleiu ustanu

ven byl dar Tesař řed ob nilbiu

Akoly v 1íiiecli známý oiyanisi
tor 'hornického fikolsiví Mčsiská

samosprávní komise dosúbla líni

první nu'ty na cesté ku pozdviže
ní kuli unií úroVné hornictva n

vybmlovuií zaiiedliaiiého českéhe

Školství na Hlříhrsku

Když no kcťaiika stehuje -

ťeské Slovo pííe dne 20 únoi i

(Včera se slčliovnbt tm Král V'i

liohnnly ilo Mánesovy ulice i ]'!

iicsova jíslá Kuinihi Poláková Ni

benešovském hcjliuanslví íiiiáml

la že hi veze N sebou jeirom lie

patrné ásoby a sice 'l briunho

lil a 120 kř mouky Nic jiného

Stěhovala w V liábyt kový'eh vu

zech kleré se staly vsak v Pru'

nápadnými V líencsové to ovsem

nápadno být ncaioldol A tak ú

ředníei úřadovny pro jiolíráni
válečné Jich vy voy dali zasluvíi

a firohléílli si je1 Přímo obrovskč

skladisf' zjevilo se jcjiídi zraku

jiři olevřeiií Není móžno mi

vií'eko vyjmenovali co sí talo re

publíkánka n aebou vezla! I'vá

díuie tu toliko vrt sí množství a si

cc: V% máslu 12 ks husího

sádla 11 pytlů sušených švestek

bednu kostkového cukru '0 ke

sody ]0'i kíí mouky Wl k my

illa 4 kopy nakládaiiýidi vajce

plný kufr látek J50 lúbví ni

ných zavaří iiiu a jeslí jednu brd

nu zavařenin "
k)( zelené "mí

rové" kávy pytel ominolu rýži

rajská jablíčka hrách kmín u

bií atd boží bylo zjííléno a mi

potřavíiářského křřčka v kfii

lidské podáno trestní oziám'Mií

Zatím co íeny a ib-l- í ílčlníkfi a é

ředníku hladoví a mrznou iiciU

ilatí lidé jímž vlastní bříeh a iu'

íec je nade vse vozí potraviny v

fábyfkových vozích! Wípnd jel
typický A je záhodno aby osohy

takového ilruliii byly eo nejpří- -

fičjí a přikládá potrestány í

Abrahámoviny prof dra Ru

dolřa Jedlíky Ibie 2" úhoii

(iovržíl proř ilr Un Jedbč'a

prtdesňtý rok uvého bohatého

plodného života Véblanný 0fe

ratér vyoíkjíeí ékaíký vědec

sludefity jílovaný profesor ve

líký lidoiuil muži" f blobití v(

svém mužiiéui věku obrotimýin

dílem y i vykonal jako lékař j

1'
ilífílí pro iidalnost daroval mn

hlaviKistním zpfisobem koné a za

sypával jej důkazy přízné [ zi

mladého eísaře tésíl se zvbíStrií

íicriiť-lří-- í Karel novvňíl jej v

křesni a obecní hospodářské ra-

dy kleré budou pověřeny občan-

skou kontrolní službou ve všech

věcech zásobovacích Obecni ho-

spodářské rady mají býlí složeny1
v obcích majících do ! 0000 oby
válel z rt členil v obejeli nad 10000

obyvatel z 10 čleiifi OkreNiií

rady skládají se všudu

z 10 členil Politické sírany kle-r- é

jsou v obci nebo okresu za-

stoupeny navrhnou při ó členech

z pravidla po jednom při 10 čle-

nech po dvou zástupcích nejiné

ně jednu pětinu z čicnfi obecni

nebo okresní hospodářské rady
tvoří ženy Hospodářským radám

přísluší právo kontrolní službv

nad rozdílením a prodejem ja-

kýchkoliv životních polích kou-tro-

um! správným odváděním

obilí bramboru mlčka máslu

afd dozor tnul dodržováním
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sledky prokázaly se obdivuhodnými
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fclále po rueft) — íoseph Tríner

(!ompiny VVM m K Ashland

Ave ('liíeago III — A'I V

skoslovenské republiky bez svo

lení ministerstva financí vyváže
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